2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАДЫЙСКОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 июля 2022 года                                                                                     № 159
Об объеме доводимых до сведения избирателей сведений                                                   о кандидатах, представленных при их выдвижении                                                                  на досрочных выборах главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области
На основании статьи 26, пункта 7 статьи 33, Федерального закона                   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьи 44.1, части 27 статьи 71 Избирательного кодекса Костромской области, постановления избирательной комиссии Костромской области от 20 мая 2022 года № 108 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальную избирательную комиссию Кадыйского района Костромской области», в целях информационного обеспечения избирателей в ходе избирательной кампании при проведении досрочных выборов главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области, территориальная избирательная комиссия Кадыйского района Костромской области постановляет:
1.0Установить объем Сведений о кандидатах, представленных при их  выдвижении на досрочных выборах главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области:
- Фамилия, имя, отчество.

- Год рождения.

- Место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, или иного населенного пункта).

- Гражданство (в случае, если баллотируется иностранный гражданин).

- Сведения о профессиональном образовании кандидата (наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность, год ее окончания).

- Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия места работы или службы – род занятий).

- Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат, номер созыва.

- Сведения о принадлежности кандидата к общественному объединению и статусе в нем.

- Сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, – также сведения о дате снятия или погашения судимости.
- Сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом
- Наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, либо указание на самовыдвижение.

- Дата выдвижения.

2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте избирательной комиссии Костромской области, на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района  Костромской области в разделе «Территориальная избирательная комиссия».
3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя   территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области  М.С. Жильцову.
Председатель

избирательной  комиссии                                                              М.С. Жильцова
Секретарь

избирательной комиссии                                                                 Т.Н. Патракова